Patente di una delle quattro scrivanie della curia di CafTa data per due anni 
al notaio Baldassare Garbarino, in surrogazione di Clemente Valdetlaro, o 
di chi altro occupa quell* ufficio.

1458, 10 marzo

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-14-75).

(fol. 54 V. )

È la formola usata pel Valdettaro stesso nel documento L IX  a pag. 149, 
meno la proroga del biennio, che ora a questi e non a quello fu concessa.

DOCUMENTO CCCLXXXVII.

Altra patente d’ una fra le quattro scrivanie suddette data per d 
notaio Nicolò Bargagli, in luogo di Antonio Torriglia.

1458, 1° marzo

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 55)

Formola come sopra nel documento precedente, mutato il solo 
titolare.
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DOCUMENTO CCCLXXXVIII.

Patento di castellano del forte di Soldaia e della torre di s- Elia , data per 
due anni a Jacopo Serra, finito l’ anno di Giovanni Castelletto.

1458, 1° marzo

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)
(fol. 55)

Formola consueta già riferita nel documento XCIV, a pag. 277; ma colla 
podestà della taverna.

DOCUMENTO CCCLXXXIX.

Favorevoli condizioni concesse dai Protettori alla -nave che volesse condurre 
da Scio in Caffa i tre nuovi consoli eletti.

1458 , 1° marzo 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1459)
(fol. 48 u.)

❖ MCCCCLVIH die prima martij.

Magnifici domini protectores etc. in pieno numero congregati, afaditis pre- 
stantibus viris martino justiniano. barlholomeo gentili q. guirardi et luca sal- 
uaigo designatis consulibus ciuitatis caphe. narrantibus se statuisse usque 
chyum in dei nomine accedere in naui viri nobilis lazari de marinis qvie intra 
paucos dies discessura est. et ob id supplicantibus preberi sibi modum ac 
formam sub quibus possint ex ipso loco chyi dirigere nauem aliquam ad 
ciuitatem caphe et in ea ad urbem ipsam accedere, confisi virtutibus et inte
gritate non modo dictorum martini et collegarum sed etiam prestantum do
minorum oflicialium maris qui in urbe chyi constitui solent, et habentes ad
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infrascripta amplissimam potestatem et arbiirium virtute contractus transla
tionis dominij cafle et aliarum.terrarum maris pontici facte in eosdem do
minos protectores, commiserunt et virtute hujus rescripti committunt viris 
prostantibus dominis officialibus maris ciuitatis chyi et prcnomiuatis martino 
justiniano et collegis consulibus designatis ut supra, ut quamprimum deo duce 
ijdem martinus et college chyum peruenerint. simul tentent an possint aliquam, 
nauem ex ipso loco chyi capham dirigere que ipsos consules designatos, ad 
eam urbem caphe deportet cum partito quod res et merces ex chyo capham 
afferende et ex capha chyum postea deportande obligate sint ipsi naui. sub eis 
modis formis et conditionibus ac prerogatiuis sub quibus annis superioribus 
obligate esse consueuerunt nauibus partiti, eoque casu si e,usmodi nauem 
inuenerint. possint illi dare ejusmodi partitum sub modis formis et obliga
tionibus consuetis. Et si forsitan non inuenerint nauem aliquam idoneam que 
sub sola mercede partiti capham accedere assenliat. eo casu attribuerunt 
etiam arbitrium prenominatis dominis officialibus et consulibus designatis ad
dendi mercedi ejusmodi nauis quantum conueniens et honestum eorum pru- 
dentijs videbitur, dummodo tamen ejusmodi onus non reijciatur in comperas. 
sed potius in res et merces proportionaliter que super ipsa naui ex chyo 
capham et ex capha postea chyum deportabuntur. In quibus omnibus attri
buerunt et attribuunt predictis dominis officialibus maris et consulibus de
signatis ut supra tantum arbitrij ac potestatis quantum habent domini pro
tectores virtute contractus translationis de quo supra fit mentio.

DOCUMENTO CCCXC.

Patente di console di Caffa data per un anno al nobile Baitol ^ cceggjone 
finito il tempo di Damiano Leone ; e disposizioni varie per 

. in caso decesso di uno dei tre consoli eletti.

1458, 3 marzo

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. \ 457-1 -47ò)

(fol. 49 v.)

Protectores etc. Spectabili, prestantibus. egregijs ac prudentibus viris ^ 
miano de leone consuli, thome de domoculta et antonio lercario massanjs
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prouisoribus caffè, antianis. officijs monete et balie, ceterisque magistratibus, 
ciuibus mercatoribus januensibus et burgensibus diete ciuitatis. ceterisque be
neficio januensium gaudentibus, morantibus et frequentantibus, et moraturis 
et frequentaturis in dicta ciuitate. ac alijs magistratibus et populis ciuitatum 
et locorum maris pontici ac ubilibet in imperio gazarie constitutis, ditioni no
stre suppositis, salutem.

Intendentes omni studio omnique diligentia omnibus prouisionibus quibus 
illa nobilissima caffè ciuitas bene regatur et amplificetur ut efficiatur solita 
caffa. celeraque loca similiter, vehementer confisi de virtutibus et diligentia 
viri nobilis ac prestantis ciuis carissimi nostri bartholomei gentilis, seruata ce
lebritate eligendorum officialium nostrorum, eundem bartbolomeum elegimus 
et constituimus in consulem et pro consule dicte ciuitatis et omnium perti
nendarum suarum, cum potestate balia arbitrio, meroque et mixto imperio 
et gladij potestate in vos et unumquemque sue jurisdictionis, et cum sala- 
rijs.. utilitatibus etc. prout precessores sui habuerunt, non derogando etc. et 
ultra, non obstantibus regulis in hac parte, cum additione summorum centum 
argenti de caffa. pro anno u d o  incepturo finito anno prefati egregij damiani 
de leone et pluri etc. Mandamus igitur vobis etc. quatenus statim visis 
presentibus. finito anno prefati damiani. eundem spectabilem bartholomeum 
in consulem et pro consule ut supra habeatis etc. sibique et mandatis suis 
etc. pareatis tanquam nobis. Approbantibus ex nunc etc.

Ceterum ad tollendam omnem contentionem casus inopinati mortis et etiam 
absentie alicujus trium consulum electorum per nos. volumus quod primus 
ipsorum, videlicet prestantum virorum bartholomei gentilis, martini justiniani 
et luce saluaigi. qui caffam peruenerit. statim recipiatur presidentie ipsius 
consulatus et exerceat officium ipsum usquequo ille qui antecedere debet eo 
peruenerit. cui inde illico resignare debet officium cum caffam attigefit. et 
compensetur tempus quo exercuerit ipsum officium in anno quo illud exer
cere debet. In casu vero mortis succedat dicto bartholomeo dictus martinus et 
dicto martino dictus lucas et dicto luce si accideret dictus bartholomeus. ita 
tamen quod successio non augeat tempus anni cujusque ipsorum, saluo si 
casus accideret de tertio, quo casu presit dictus bartholomeus usque ad 
aduentum successoris hic eligendi, et eo casu salarium consulatus et mas- 

' sarie et prouisorie detractis expensis accumuletur et diuidatur inter consulem 
et massarium viuentes. Et si contigeret dictum lucam ultra annum exercere 
olficium ex eo quod successor a janua destinandus tempore finis sui anni 
nondum caffam attigisset, beneficium consulatus ultra annum ipsius luce et 
beneficium ipsorum duorum inassarioruin et prouisoruni illius temporis, de-
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tradis expensis, accumuletur et equis portionibus inter ipsos tres diuidatur. . 
In casu autem mortis utriusque ipsorum pro vocibus dandis habeant consul 
et massarius viuentes tres voces, et in casu discordie eligatur per consulem 
et massarium viuentem et antianos unus ex prestantioribus ciuibus januen- 
sibus qui suppleat vicibus massarij et prouisoris defuncti in vocibus dandis 
in casu discordie consulis et massarij et non pro alia causa. In quorum etc. 
Data janue mcccclviii die tertia martij.

DOCUMENTO CCCXCI.

Patente di console di Gaffa, dopo 1’ anno di Bartolomeo G en tile , data al nobile 
Martino Giustiniani. •

\ 4o8 , 3 marzo 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 50 v.)

E ripetizione della precedente, cambiato il nome.

DOCUMENTO CCCXCII.è

Gcfltî  ® Mbi**Patente di terzo console di Caffa, dopo gli anni di B a r to lo m e o  

tino Giustiniani, data al nobile Luca Saivago.

1458 , 3 marzo 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 51 V.)

Ripetizione come sopra, mutato il nome in quello di Luca S a i v a g o .
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DOCUMENTO CCCXCIII.

Baldassare Garbarino eletto scrivano della curia di Carta promette di eserci
tare bene l’ ufficio, e dà sicurtà di lire 1,200.

1458 , 3 marzo

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 4457-1475)
(fol. 11)

È  la formola solita già citata a pag. 262 sotto il documento LXXIII.

DOCUMENTO CCCXCIV.
• «

Patente di capitano degli avanborghi di Caffa, data a Girolamo Came.a e 
Nicolò Fontana in società, per due anni, alla condizione di condur seco un 
terzo uomo a dimorare in quella città.

1438, 3 marzo 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 55 v.)

.Protectores etc. Spectabili et prestantibus. egregijs et prudentibus viris, 
consuli, massarijs et prouisoribus. antianis. officio monete, januensibus et bur- 
gensibus caphe. nec non exercenti officium capitaneatus anteburgorum caphe. 
salutein.

Cupientes glomerationem artificum et incolarum illius nobilissime ciui- 
tatis. contulimus pro annis duobus et piari etc. officium capitaneatus antebur- 
gorum ipsius ciuitatis pro dictis annis duobus et pluri etc. jeronimo de ca
mera et nicolao fontane peliparijs. qui obligati sunf ducere hominem unum 
secum in capha ibidem moraturum, ita quod pro dicto officio ciuitas ipsa 
tres viros habeat, cum salarijs honoribus etc. debite consuetis pro officio 
tantum dicti capitaneatus et nihil ultra. Mandamus itaque vobis quatenus
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statini finito anno precessoris sui per nos hic electi, visis presenlibus. eosdem 
jeronimum et nicolaum recipiatis habeatis etc. In quorum ete. Data janue 
mcccclviii die in martij.

DOCUMENTO CCCXCV.
Patente di castellano dei forti dvi «  • r- • 

due anni al nobile Iiarm r  . gl°  e lN,co10 in Cembalo, data per
enturione, finito l’anno dr Giuliano Marchesano.

1458, 4 marzo

(-'Vegot. gest. off s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol. 56;

tenere taverna f *  4°  ma>Z° 1456 5 a Pa9- 058 > colla facoltà di
è stata yoi 'c a n c e lla i  T  **  CCCLXXXVIIL P*

locum. quia decessit ’ 6 mar9me leggevi: Cassa quia non habuit

DOCUMENTO CCCXCVI.
Patente di custode della porta Caiadore in Caffa , data per du< anni 

Marchisio corazzajo, finito 1’ anno di Marco Dc-Franchi.
►

4458 , 4 marzo 

(Negot. gest. off. s. Georg- ann. 1457-1475)

(fol. 56 ».)

£>4-2Formola già usata ai 3 marzo 1450 nel documento CCX, a Pa9 ^  
colX aggiunta : Cum obligatione quod sine aliquo premio mercedis sue 
suo magisterio pertinentia, que sunt massarie'caphe. q u o t i e n s  expc ieri 
rare debet.
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DOCUMENTO CCCXCVII.

Patente di vicario consolare per tre anni , data al dottore Alberto Bolla.

1458, 4 marzo 

(Negot. gest. off. s.* Georg, ann. 4457-147.5)
( fol. 56 v.)

0 «

Protectores etc Spectabilibus, preslantibus. egregijs et prudentibus viris, 
bartholomeo gentili deo duce primo futuro consuli caphe. martino justiniano 
secundo et luce saluaigo tertio, et ipsis prò tempore massarijs et prouisoribus 
caphe. antianis. officio monete et alijs magistratibus dicte ciuitatis. ciuibus 
et burgensibus morantibus et moraturis in ea. carissimis nostris, salutem.

Informati de virtutibus et scientia egregij jiirisperiti domini alberti bulle 
eundem in vicarium cujusque vestrum consulum pro annis tribus, videlicet 
pro anno uniuscujusque vestrum et pluri etc. elegimus, cum.salario et obuen- 
tionibus debitis etc. prout debite precessores sui habuerunt, et cum hono
ribus et prerogatiuis etc. non derogando etc. Mandamus vobis spectabili bar
tholomeo primo consuli quatenus statim visis Dresentibus ipsum  dom inum  al- 
bertum in vicarium vestrum recipiatis habeatis etc. et similiter vos martine. 
item vos luca pro tempore vestro ipsum recipiatis habeatis etc. in vicarium 
et pro vicario uniuscujusque vestrum pro vestro tempore, et eidem debitis 
temporibus de debitis sibi salario et obuentionibns responderi faciatis. Appro
bantes omnes sententias etc. Ceterum volumus et decernimus arbitrij esse 
prefatorum spectabilis et prestantum consulum et massariorum cassare et 
amouere ab ipso officio ac punire et condemnare prefatum dominum alber- 
tum si in ipso officio male se halaret, non obstaute quod a nobis electus sil. 
In quorum etc. Data jauue m c cc c lv iii die mi martij.